CÂMARA MUNICIPAL 
SÃO SEASflÃo DO CAI 

/93/ir   
Rec. 

PROJETO DE LEI N° 069/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ABRE UM CRÉDITO ESPECIAL NO 
VALOR R$ 780.287,00 (setecentos e 
oitenta mil duzentos e oitenta e sete 
reais) E DA OUTRAS PROVIDEN-
CIAS. 

JÚLIO CÉSAR CAMPANI, Prefeito Municipal de São Sebastião do Caí. 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das atri-
buições que me confere a Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte 

LEI: 

Art.11  - Fica aberto e incorporado ao orçamento de 2024, crédito adi-
cional especial, no valor global de R$ 780.287,00 (setecentos e oitenta mil 
duzentos e oitenta e sete reais), com a seguinte classificação: 

06 	 SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E FAMILIA 
02 	 RECURSOS VINCULADOS FEDERAIS 
10.304.1026.1055 	INVESTIMENTOS EM SAÚDE PÚBLICA 

601— Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
4507 	 SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estru-